2

	[image: ]

	МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПРИКАЗ

______________                                                                                                № ______

г. Новосибирск

Об организации обеспечения больных злокачественными новообразованиями в рамках государственной программы «Развитие здравоохранения Новосибирской области» «Оказание специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской эвакуации» таргетными лекарственными препаратами

В целях реализации мероприятия (результата) «Обеспечена закупка таргетных лекарственных препаратов для лечения больных злокачественными новообразованиями» комплекса процессных мероприятий «Оказание специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской эвакуации», входящего в процессную часть государственной программы «Развитие здравоохранения Новосибирской области», утвержденной постановлением Правительства Новосибирской области от 07.05.2013 № 199-п, подпункта 15 пункта 1 постановления Правительства Новосибирской области от 22.11.2013 № 513-п "О создании государственной логистической структуры Новосибирской области по льготному лекарственному обеспечению граждан" для обеспечения граждан, больных злокачественными новообразованиями, в соответствии с приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 19.02.2021 № 116н "Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи взрослому населению при онкологических заболеваниях", п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемые:
1) порядок организации обеспечения больных злокачественными новообразованиями (далее – больные ЗНО) в рамках государственной программы «Развитие здравоохранения Новосибирской области» «Оказание специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской эвакуации» таргетными лекарственными препаратами;
2) перечень таргетных лекарственных препаратов, применяемых для лечения больных злокачественными новообразованиями амбулаторно.
2. Признать утратившим силу приказ министерства здравоохранения Новосибирской области от 01.04.2019 № 1036 «Об организации обеспечения больных злокачественными новообразованиями в рамках государственной программы Новосибирской области «Развитие здравоохранения Новосибирской области» «Внедрение современных методов медикаментозного лечения больных злокачественными новообразованиями» таргетными лекарственными препаратами».
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра Аксенову Е.А.

Министр 								                       Р.М. Заблоцкий
[bookmark: _GoBack]
О.В. Беушева
(383) 238 62 78
image1.wmf